
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 881

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 300    DEL 13-11-20

======================================================================
OGGETTO: PIANO  DI INTERVENTO SULLE OO.PP. APPROVATO CON O.

C.S.R.  N. 56/2018 - OPERE DI "RIPARAZIONE DANNI E
RIPRISTINO  DEL  CANCELLO  PRINCIPALE DEL CIMITERO
DEL CAPOLUOGO IN VIA POTENZA, DANNEGGIATO A SEGUI=

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese
di  novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale per la

Ricostruzione Post Sisma 2016 n. 3488 del 09.12.2019 in cui si

approva il primo stralcio del cimitero del capoluogo per il

ripristino del cancello principale e si approva in via

definitiva il progetto esecutivo per le opere di "RIPARAZIONE

DANNI E RIPRISTINO DEL CANCELLO PRINCIPALE DEL CIMITERO DEL

CAPOLUOGO IN VIA POTENZA, DANNEGGIATO A SEGUITO DEGLI EVENTI

SISMICI DEL 26.10.2016 E SUCCESSIVI";

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 129 del 26.05.2020, con

la quale i lavori di "RIPARAZIONE DANNI E RIPRISTINO DEL

CANCELLO PRINCIPALE DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO IN VIA POTENZA,

DANNEGGIATO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 26.10.2016 E

SUCCESSIVI", mediante procedura di gara informale, sono stati

affidati alla Ditta Pomili Federico, con sede a Castelraimondo

(MC), Via G. Pascoli, 10, con un ribasso del 4,50% rispetto

all’importo posto a base di gara, corrispondente ad € 391,01,

per un importo totale di aggiudicazione pari ad € 11.053,25, di

cui € 2.755,25 per Oneri per la Sicurezza - C.I.G. ZE128E7B42;

VISTO l’impegno di spesa assunto con propria determinazione n.

199 del 29.06.2019 al Cap. 2906-2 del Bilancio 2019, avente ad

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 300 del 13-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



oggetto "ADEGUAMENTO SISMICO CIMITERO CAPOLUOGO - EVENTI SISMICI

DEL 2016";

CONSIDERATO che la Ditta Pomili Federico, a titolo di

accettazione delle condizioni, ha sottoscritto gli atti

progettuali, il relativo elenco prezzi e la citata Determina del

Responsabile dell’Area Tecnica n. 129 del 26.05.2020, che ha

assunto così valore contrattuale;

VISTO il verbale di consegna lavori, eseguita in data

04.06.2020, come da verbale conservato agli atti;

VISTI gli atti contabili relativi al primo Stato Avanzamento

Lavori, debitamente sottoscritti senza riserve dall’Impresa

esecutrice, dal Direttore dei Lavori e dal R.U.P.;

VISTA la Fattura n. 6 del 09/11/2020, assunta al protocollo

comunale col n. 14311/2020, emessa dalla Ditta Pomili Federico,

con sede a Castelraimondo (MC), Via G. Pascoli, 10, dell’importo

di euro 11.841,62, compresa IVA 10%;

VISTO il DURC prot. n. INAIL_24882338, con scadenza validità al

12/03/2021, dal quale si evince la regolarità della Ditta Pomili

Federico, con sede a Castelraimondo (MC), Via G. Pascoli, 10;

VERIFICATA ed accertata la regolarità del contratto, l’esistenza

dell’impegno, la corrispondenza della spesa e la disponibilità;

RITENUTO pertanto di dover liquidare la fattura di cui sopra

imputandola al Cap. 2906-2 del Bilancio 2019, avente ad oggetto

"ADEGUAMENTO SISMICO CIMITERO CAPOLUOGO - EVENTI SISMICI DEL

2016";

VISTO che i compensi per le attività tecnico-amministrative di

cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. trovano copertura

nelle somme a disposizione previste nel progetto;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive

modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”, con particolare riferimento

all’art. 184;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 300 del 13-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020 di attribuzione

delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.

delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

VISTO l’articolo 36 del Regolamento sull’Ordinamento degli

uffici e dei servizi, in ordine alle competenze dei Responsabili

dei Servizi in materia di gare;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i

compiti spettanti al Responsabile del Servizio, secondo gli

obiettivi definiti dalla stessa Giunta Comunale;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente

atto determinativo.

2) Di approvare gli atti contabili relativi al primo Stato

Avanzamento Lavori dell’intervento di "RIPARAZIONE DANNI E

RIPRISTINO DEL CANCELLO PRINCIPALE DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO IN

VIA POTENZA, DANNEGGIATO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL

26.10.2016 E SUCCESSIVI" (C.U.P. F35C19000000002 - C.I.G. n.

ZE128E7B42), nonché il certificato di pagamento n. 1.

3) Di liquidare la fattura n. 6 del 09/11/2020, assunta al

protocollo comunale col n. 14311/2020, emessa dalla Ditta Pomili

Federico, con sede a Castelraimondo (MC), Via G. Pascoli, 10,

dell’importo di euro 11.841,62, compresa IVA 10%;

4) Di imputare la spesa derivante dal presente atto

determinativo, pari ad Euro 11.841,62, al Cap. 2906-2 del

Bilancio 2019, avente ad oggetto "ADEGUAMENTO SISMICO CIMITERO

CAPOLUOGO - EVENTI SISMICI DEL 2016".

5) Di demandare l'esecuzione del presente atto determinativo,

per quanto di competenza, agli uffici Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Bigiaretti Arch. Cesare

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 300 del 13-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 13-11-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 13-11-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 13-11-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 13-11-20
al 28-11-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 13-11-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 300 del 13-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


